Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза Адама Петровича Турчинского поселка Псебай
муниципального образования Мостовский район

	ПРИКАЗ

	от 31.08.2023г.

	  №454

	Об утверждении Положения  о
	о языке (языках) обучения и воспитания

	Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №20 имени Героя Советского Союза Адама Петровича Турчинского  поселка Псебай муниципального образования Мостовский район

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом МАОУ СОШ № 20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай ,приказываю:
1. Утвердить Положение  о языке (языках) обучения и воспитания
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №20 имени Героя Советского Союза Адама Петровича Турчинского  поселка Псебай муниципального образования Мостовский район,  определяющее языки образования и порядок их выбора родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся при приеме на обучение по образовательным программам начального общего и основного общего образования в пределах возможностей школы.
   2. Классным руководителям довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) вышеназванные локальные акты.
   3Головахиной М.А., заместителю директора довести до сведения работников вышеназванные локальные акты.
   4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор МАОУ СОШ №20
имени А.П.Турчинского поселка Псебай

[bookmark: _GoBack]О.М.Бушуева